
08 de novembro de 2019 - página 22  BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2573

CONTRATO N° 486/19
DATA: 05/11/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS 
ASSOCIADOS S/A
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: R$ 1.228.025,52 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 88.017/19

CONTRATO Nº 487/19
DATA: 05/11/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SIDNEY JOSÉ MARIANO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FRETE PARA TRANSPORTE DE ALUNOS COM 
MOBILIDADE REDUZIDA, DA REDE PÚBLICA DE ENSINO ESTADUAL, MATRICULADOS 
NA APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS E NA ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PARA CRIANÇAS ESPECIAIS BEM-TE-VI.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 36.283,80
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 62/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 97283/19

CONTRATO Nº 488/19
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E TRANSPORTES LUSANRO 
EIRELI ME
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICOS COM VEICULO PESADO TIPO CAMINHAO 
TOCO COM CARROCERIA DE MADEIRA 3/4 COM CABINE DUPLA, COM MOTORISTA 
PARA A SECRETARIA DE MANUTENCAO DA CIDADE.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
VALOR: R$ 249.888,00
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 88/19
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 116.983/19

TERMO DE ADITAMENTO Nº 09 DO CONTRATO N° 1628/15
DATA: 04/11/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E PSE – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS E NA ÁREA DE SAÚDE LTDA. EPP.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA – ADULTO E PEDIÁTRICO
VALOR: MAIS R$ 494.193,00
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - 109/15
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 46295/15

TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 265/17
DATA: 07/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA 
PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. JOSÉ DE CARVALHO FLORENCE
VALOR: MAIS R$ 936.000,00
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO – 02/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 45.004/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 360/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 267.569,89
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 361/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CINTIA BEMERGUY SACILOTTI 
GOMES
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 224.099,15
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 362/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E HÉRCULES LEITE SILVEIRA 
BATISTA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 215.105,21
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 363/17
DATA: 10/10/2019
PARTES:  MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E JAMIRA APARECIDA DIAS 
MENDES
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 247.333,52
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 364/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E JAQUELINE DE PAULA NUNES 
ALMEIDA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 264.571,91
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO -31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 365/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E JEAN CARLO DE OLIVEIRA DIAS
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 275.064,85
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO – 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 366/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E LINDOMAR FRANCISCO MENDES
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 224.848,65
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 367/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MICHELE TOSI
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 230.844,61
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 368/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E SIRIO DIEMERT
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULOS COM CAPACIDADE 
MINIMA DE 15 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 227.097,14
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 31/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 57475/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 369/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ADÉLIO DIAS FERREIRA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 12 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 242.087,05
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 24/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 50531/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 370/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E ALESSANDRO JESUS DE LIMA
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 12 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 246.953,92
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 24/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 50531/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 CONTRATO N° 371/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E FELIPE HENRIQUE SANTANA 
ARAUJO
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 12 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 243.759,65
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 24/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 50531/17

TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO N° 372/17
DATA: 10/10/2019
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E IVETE CRISTINA CABRAL
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE FRETE COM VEICULO COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 12 LUGARES PARA TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA 
RURAL
PRAZO: MAIS 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: MAIS R$ 239.089,06
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO - 24/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 50531/17


